PAGE
2

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая 2015 г.

№ 62

д.Здоровецкие Выселки
Об итогах исполнения
бюджета Здоровецкого сельского поселения  за
1 квартал 2015 г.

Доходы  бюджета Здоровецкого сельского поселения за 1 квартал 2015 год составили 1157 тыс.руб., или 34 % к годовому бюджету, уменьшение доходов к аналогичному уровню 1 квартала 2014 года ( 2723,9 т.р.)
Налоговые и неналоговые доходы  бюджета мобилизованы в размере 435,5 тыс.руб., что составляет 33,4% к годовому плану, уменьшение на (2925,4.руб.) к аналогичному периоду прошлого года.
Из районного бюджета получено дотаций и субвенций  в объеме 721,5 тыс.руб., что составляет 34,3 % годового задания.
Расходы  бюджета Здоровецкого сельского поселения за 1 квартал 2015 год составили 838,8 тыс.руб. что составляют 23,6% годовых  и уменьшились   к уровню прошлого года  на (137,7 тыс.руб.)
В бюджете по-прежнему преобладают расходы социального характера. В первоочередном порядке финансировались социально-значимые  статьи расходов -заработная плата с начислениями, которая выплачивалась без задолженности, коммунальные услуги.

            На финансирование мероприятий ЖКХ в отчетном периоде направлено -124,3 тыс.руб.из них на коммунальное хозяйство-51,1 т. руб. Жилищное хозяйство – 3,2 т.р.благоустройство-69,9 тыс.руб.

Субсидии юридическим лицам за счет средств  бюджета Здоровецкого сельского поселения не предоставлялись.
Подводя итоги исполнения  бюджета Здоровецкого сельского поселения за 1 квартал   2015 год, администрация Здоровецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет начальника отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности об итогах исполнения  бюджета.

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Здоровецкого сельского поселения за 1 квартал  2015 г.  по доходам в сумме 1157 тыс.руб. и по расходам в сумме 838,8 тыс.руб. согласно приложениям № 1-6 к настоящему постановлению (прилагаются).

3. Рекомендовать начальнику отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности:

· активизировать работу по привлечению доходов от платных услуг и самообложения
_  осуществлять контроль за эффективным  расходованием бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств

-    контролировать своевременность принятия необходимых нормативно-правовых документов.
       4.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
                    Глава Здоровецкого

             сельского поселения                                               В.И.Мальцев